
Kadov
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 48.982758N, 16.287357E

Nadmořská výška: 277 m n. m. První pís. zmínka: 1235 (789 let) Katastrální výměra: 624 ha

Počet obyvatel: 151 PSČ: 672 01

Adresa URL: www.obec-kadov.cz

Současnost obce Kadov
Vzhledem k poloze obce zde byli převážně zemědělci. Po založení zemědělského družstva občané
dali polnosti do užívání JZD a převážná většina v družstvu i pracovala a pracuje dodnes. Někteří
dojíždí za prací do Moravského Krumlova a do Miroslavi.Je zde kulturní dům,  hasiči, také hasičská
nádrž, která se udržuje a děti se zde přes prázdniny koupou. Obec zakoupila faru, kterou zrekonstruovala na
obecní úřad a obchod potravin. Obec má svůj vodovod, který zkolaudovala v roce 1999. V roce 2001 byla
celá obec plynofikována. Zbývá jen kanalizace. Opravuje se  celá obecní komunikace a chodníky.Po dlouhé
pauze obec Kadov uspořádala velkou oslavu výročí svého trvání - 770 let. Ku této příležitosti byl
heraldikem navržen prapor a znak obce dle předků, v Praze schválen Parlamentem a předán dekret o
užívání. Tradičně se každý rok pořádali hody, bylo zde dostatek mládeže, dnes mládež není, tak i
hody nejsou, mládež však už dorůstá. Pevně věříme, že i hody budou. Pořádáme však dodnes
tradičně hasičský bál. Dále bychom v obci našli kostel a hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat
plynofikaci i veřejný vodovod.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2195/kadov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 19:12:36


